ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Сибирякского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«11» января  2016 г.                                          № 1б-пг

 О доплате работникам муниципальных учреждений
Сибирякского сельского поселения

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (с изменениями, внесёнными Федеральным законом от 14.12.2015 г. № 376-ФЗ), руководствуясь Уставом Сибирякского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить работникам муниципальных учреждений Сибирякского сельского поселения доплату в размере разницы между фактически начисленной заработной платой в месяц, с учётом стимулирующих и компенсационных выплат, и минимальным размером оплаты труда в сумме 9926,40 рублей в месяц, при условии полной отработки нормы рабочего времени.
2. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Сибирякского сельского поселения от «23» июля  2015 г. № 26-рк «О доплате работникам муниципальных учреждений Сибирякского сельского поселения».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете Сибирякский Вестник и разместить на официальном сайте администрации Сибирякского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Сибирякского
сельского  поселения                                                         В.С. Тахаудинов